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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

فیلم »باد در کشتزارهای نیشکر« 
جایزه انجمن منتقدان سینمای 
یونان را دریافت کرد.به گزارش 
ایرنا، فیلم بلند سینمایی باد در 

کشتزارهای نیشکر، به نویسندگی 
و کارگردانی ابراهیم اشرف پور و 
تهیه کنندگی سعید شاهسواری 
در نخستین نمایش جهانی، در 

بخش مسابقه بیست و پنجمین 
جشنواره جهانی فیلم المپیا یونان  

روی پرده رفت و جایزه انجمن 
منتقدان سینمای یونان را از آن 

خود کرد.

جایزه منتقدان یونان برای 
»باد در کشتزارهای نیشکر«

باکس آفیس جهانی در سال 
۲۰۲۲ با رشدی ۲۷ درصدی 

به ۲۶ میلیارد دلار رسید.
به گزارش مهر، به نقل 
از ورایتی، درآمد گیشه 

سینماهای جهان در سال 
۲۰۲۲ به ۲۶ میلیارد دلار 

رسید که در مقایسه با سال 
۲۰۲۱ رشدی ۲۷ درصدی 
را نشان می دهد. با این 

حال این رقم هنوز فاصله 
زیادی با رقم فروش پیش از 

پاندمی کرونا دارد.

 رشد ۲۷ درصدی
گیشه جهانی در سال ۲۰۲۲

باستان شناسان در دانمارک 
بقایای یک تالار عظیم 

وایکینگ ها را کشف کردند.به 
گزارش ایسنا، به نقل از آرت نیوز، 
گروهی از باستان شناسان »موزه 

تاریخ یوتلاند شمالی« بقایای 
این سالن عظیم وایکینگی را در 
دانمارک کشف کردند. این تالار 

در مقایسه با سایر مکان های 
مشابهی که در یک دهه اخیر 

در این مکان کشف شده است، 
بزرگ ترین اکتشاف محسوب 

می شود.

کشف تالار عظیم 
وایکینگ ها

سریال هشت قسمتی و مطرح 
این روز های نتفلیکس »ونزدی« 

برای فصل دوم در نتفلیکس 
تمدید می شود. این سریال 

هشت قسمتی از ۲۳ نوامبر 
پخش تلویزیونی خود را آغاز 

کرد.
نتفلیکس اعلام کرده این 

سریال در هفته اول نمایش 
خود توانسته با ۳۴۱ میلیون 

ساعت بازدید، در سریال های 
انگلیسی زبان رکورد جدیدی را 

ثبت کند.

سریال کمدی ترسناک 
»ونزدی« ادامه دارد

رئیس مجلس شورای اسامی از اولویت بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: براساس توافق صورت 
گرفته دولت قرار است تا پایان دی  ماه برنامه هفتم را به 
مجلس تقدیم کند و مجلس ابتدا برنامه هفتم را بررسی 
می کند. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف افزود: اگر 
مجلس فرصت نکرد بودجه را تصویب کند، آن را به صورت 
چند دوازدهم تصویب خواهد کرد.وی با بیان اینکه ما 
نمی توانیم بودجه ای تصویب کنیم که قانون برنامه نداشته 
باشد، گفت: در ماده 184 آمده اگر بودجه بعد از 15 آذرماه 
به مجلس شورای اسامی تحویل شد، باید سه دوازدهم 
ضمیمه آن باشد. از سوی دیگر جداول بودجه هم باید با 
آن همگام باشد، درحالی که هنوز جداول بودجه به مجلس 

ارسال نشده است.

تولید ۷۵۰ محصول دفاعی در کشور
مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش، گفت: 
بیش از ۷5۰ محصول دفاعی در داخل کشور تولید می شود 
این در حالی است که پیش از انقاب، ۳۰ محصول دفاعی 
در کشور تولید می شد.به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ امیر 
حاتمی افزود: پس از دوران جنگ تحمیلی، فصل نوینی در 
حوزه رشد و بالندگی دفاعی کشور گشوده شد و کشورمان 
توانست با تکیه بر مدیریت و توان داخلی در تمام 
حوزه های دفاعی،  )رزم زمینی، هوایی، دریایی، موشکی، 
راداری، پدافندی( به دستاوردها و پیشرفت های بالایی در 
لبه فناوری های روز دنیا دست یابد.سرتیپ حاتمی یکی از 
مهم ترین و راهبردی ترین حوزه های پیشرفت تسلیحاتی 

ایران اسامی را توان موشکی دانست.
وی، توانمندی کشور در ساخت انواع هواپیماهای بدون 
سرنشین )پهپاد( توسط نیروهای مسلح را خیره کننده 
دانست و افزود: دستیابی به انواع پهپادهای رزمی، 
بمب افکن، رهگیر، شناسایی، مراقبتی، جنگالی و انتحاری 
ایران را در حوزه پهپادی جزو پنج قدرت برتر جهان قرار 
داده و می تواند دست برتر نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در نبردها و تهدیدات احتمالی پیش رو باشد.

 لایحه دوفوریتی دولت برای نظارت 
بر تجارت مرزی )کولبری، ملوانی(

معاون پارلمانی رئیس جمهور از ارائه لایحه ساماندهی 
و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد 
اشتغال پایدار مرزنشینان با قید دوفوریت به مجلس 

شورای اسامی خبر داد.
به گزارش تسنیم، »سیدمحمد حسینی« گفت: این 
لایحه برای تقویت اقتصاد مرزی، تأمین معیشت 
مرزنشینان، مدیریت واردات کالا، کاهش قاچاق کالا 
و ارز، رونق گردشگری مناطق مرزی و ایجاد اشتغال 
پایدار مرزنشینان با رعایت ماحظات امنیتی، اجتماعی 
و اقتصادی حاکم بر مرزها و ایجاد توازن میان حقوق 
عمومی و حقوق مرزنشینان، تقدیم مجلس شورای 
اسامی شد. در لایحه ای که دولت در این زمینه تدوین 
کرده مواردی مانند »تعیین سقف و ارزش کالاهای 
وارداتی، اعمال معافیت کامل یا پلکانی حقوق ورودی، 
پیش بینی امهال برای پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، 
تخصیص منابع حاصل از درآمدهای گمرکی و مالیاتی به 
همان استان و تخصیص بودجه سنواتی برای برخورداری 
ساکنین از شغل پایدار و درآمد کافی به همراه نظام 

تأمین اجتماعی« مورد توجه قرار گرفته است.

تهران
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رئیس پلیس راهور فراجا خواستار بازگشت 
سن فرسودگی به خودروها و جدی گرفته شدن 

موضوع اسقاط خودروهای فرسوده شد.
سردار سید کمال هادیانفر به ایسنا گفت: در 
حال حاضر سن فرسودگی وجود ندارد و طبق 
مقررات هر خودرویی که فقط معاینه فنی 
داشته باشد می توان از آن استفاده کرد. دودزا 
بودن یا مشکات ایمنی آن هم بستگی به 
معاینه فنی دارد.وی با تأکید بر اینکه ضرورت 
دارد موضوع »اسقاط« به طور جدی پیگیری 
شود، افزود: سالانه 2 میلیون وسیله نقلیه 
وارد چرخه ترافیک می شود اما هیچ خروجی ای 
نداریم. این باعث می شود خیابان ها و جاده ها 
از خودرو اشباع  شود و در این صورت آینده 
وضعیت آلودگی هوا هم معلوم است که 
چه خواهد شد. دولت باید تسهیاتی را برای 
اسقاط خودروهای فرسوده ایجاد کند تا مردم 
بتوانند تاکسی، خودرو و موتور خود را اسقاط 
کنند.به  گفته وی، تقریباً ۳۳ درصد وسایل 
نقلیه کشور در سن فرسودگی و شرایط اسقاط 
قرار دارند. به طور مثال از 12.5میلیون دستگاه 
موتورسیکلت، حدود 11 میلیون دستگاه آن یا 

انژکتوری نیست یا فرسوده است.
هادیانفر با بیان اینکه مراکز معاینه فنی 
موتورسیکلت هم نداریم، درباره کیفیت مراکز 
معاینه فنی گفت: معاینه فنی در کانشهرها، 
کیفی است اما در برخی از نقاط و بخصوص 
حاشیه شهرها این طور نیست پس کمکی به 

آلودگی هوا نخواهد کرد.
رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه گفته 
می شود در برخی از مراکز، گواهی معاینه فنی 
صوری صادر می شود، افزود: درباره معاینه فنی 

صوری نشنیده ام چون شرط صدور معاینه فنی 
حضور وسیله نقلیه در مراکز است اما کیفیت 

و چگونگی برخی از مراکز جای سؤال دارد.
وی درباره جریمه معاینه فنی گفت: طبق قانون 
افرادی که معاینه فنی ندارند روزانه 5۰ هزار 

تومان جریمه می شوند.
11 میلیون وسیله نقلیه فرسوده در کشور

عضو شورای شهر تهران هم با ارسال نامه ای به 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست خواستار رسیدگی به وضعیت 

آلودگی هوا شد.
به گزارش مهر، مهدی پیرهادی در این نامه 
گفت: طی سال های اخیر با توجه به معضات 
گریبانگیر صنعت خودرو و کاهش میزان تولید 
و از طرفی ممنوعیت واردات، قیمت خودروها و 
موتورسیکلت ها در بازار بشدت افزایش یافته 
است. بنابراین در چنین شرایطی کسی رغبت 
به اسقاط خودرو یا موتورسیکلت  فرسوده ندارد 
و طرح های نوسازی دولت نیز به کندی پیش 
می رود.این مسئول اظهار داشت: از مجموع 
بیش از ۳۰ انبار سوخت در کشور کمتر از 1۰ 
انبار در حال اجرای طرح کهاب هستند. از 
حدود 12 هزار تانکر حمل سوخت در کشور نیز 

حدود ۷۰ درصد هنوز به الزامات طرح کهاب 
مجهز نشده اند. در جایگاه های توزیع سوخت 
هم بخش دوم این طرح که تجهیز نازل هاست 

به هیچ وجه عملیاتی نشده است.
به گفته وی، درصد زیادی از طرح کهاب در 
کشور پس از 1۳ سال هنوز اجرایی نشده 
است.رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسامی شهر تهران 
گفت: حدود 2۰۰ هزار تاکسی فرسوده در کشور 
در حال تردد هستند که از این میان حدود 4۰ 
هزار تاکسی فقط در شهر تهران تردد دارند. 
در بخش اتوبوس های درون شهری هم فقط در 
مجموع کمتر از یکهزار دستگاه در شهرهایی 
مثل تهران، کرج، قم، مشهد، همدان، یزد، 
کرمان، اراک، تبریز و زاهدان نوسازی شده اند 
که رقم بسیار پایینی است.پیرهادی گفت: 
بر اساس قانون بودجه سال 14۰1 چیزی در 
حدود 4۶۰ میلیارد تومان از سوی دولت برای 
کمک به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
غیرریلی در نظر گرفته شده که رقم بسیار 
ناچیزی است. بنابراین از آن سازمان محترم 
انتظار می رود این مهم در لایحه بودجه 14۰2 

لحاظ شود.

 بررسی برنامه هفتم توسعه
در اولویت مجلس

عضو کمیته علمی مقابله با کرونا گفت: تا پیش از 
این هر فرد مبتا به سویه های کرونا، تا ۳ نفر را مبتا 
می کرد اما اکنون درباره امُیکرون و زیرسویه های جدید، 
ادعا می شود که هر فرد مبتا می تواند 15 تا 1۶ نفر 
را به کرونا مبتا کند.دکتر احمد طباطبایی افزود: این 
افزایش شیوع، تعداد موارد بستری و مرگ و میر را 
افزایش می دهد.وی با اشاره به آخرین اخبار و اطاعات 
از دو زیر سویه جدید امُیکرون، درباره درمان، گفت: 
متأسفانه استفاده از آزیترومایسین به عنوان داروی 

کرونا در بین برخی مردم رایج شده و قبل از مراجعه به 
پزشک به مصرف این دارو اقدام می کنند در حالی که 
آزیترومایسین تنها در صورت بروز برخی عوارض عفونی، 
تجویز می شود.طباطبایی با اشاره به  افزایش شیوع 
بیماری نسبت به دو هفته قبل، افزود: ممکن است که 
ما واکسن اختصاصی برای XBB و  BQ1 نداشته باشیم 
اما واکسن هایی که بر اساس سایر زیرسویه ها ساخته 
شده بود می توانند از بروز عوارض شدید، بستری شدن 

در آی سی یو و مرگ  ومیر جلوگیری کند.

عضو کمیته علمی مقابله با کرونا هشدار داد

انتقال سویه های جدید امُیکرون از هر مبتلا به 1۵ نفر
کمبود 1۰۰ هزار پرستار در بیمارستان های کشور

مسئولان به قول خود 
درباره استخدام پرستاران عمل کنند

رئیس شورای عالی نظام پرستاری گفت: حداقل نیاز بیمارستان های 
کشور به نیروهای گروه پرستاری 1۰۰ هزار نیروی جدید است تا نیاز 
حداقلی مراکز درمانی جبران شود.به گزارش ایلنا، شمس الدین 
شمسی افزود: پرستارانی که حاضر شدند از جان و سامتی خود 
بگذرند و در بحران کرونا به داد کشور و بیماران برسند، باید مورد 
توجه قرار بگیرند و استخدام شوند اما هنوز مشخص نیست که 

وضعیت استخدامی آنها چگونه خواهد شد. 

 با اشباع خیابان ها از خودرو 
تکلیف آلودگی معلوم است

شناسنامه هایجلد قرمز رئیس پلیس راهور فراجا: سن فرسودگی برای خودروها تعیین شود
را تعویض کنید

سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون 
 : گفت ر  کشو ل  ا حو ثبت ا
شناسنامه  تعویض  درخواست 
برای شناسنامه های جلد قرمز 
با توجه به ضرورت تعویض این 
شناسنامه ها، دریافت می شود.

هاشم کارگر به ایسنا گفت: در حال 
حاضر شهروندان می توانند برای 
تعویض شناسنامه هایی که به دلیل 
قرار گرفتن در شرایط نامناسب 
فرسوده شده اند، یا به علت مرور 
زمان عکس آن با صاحب شناسنامه 
ی  مه ها سنا شنا رد،  ندا تطبیق 
دوبرگی که صاحبان آن به سن 15 
سال تمام رسیده باشند یا صاحب 
آن تغییر مشخصات سجلی نام و 
نام خانوادگی و تغییر سن با رأی 
مراجع ذی صاح را دارد و همه 
شناسنامه های قدیمی )جلد قرمز( 
که به فرمت جدید شناسنامه ها 

تبدیل نشده اند، اقدام کنند.

افتتاح خط ۶ مترو تهران 
تا پایان سال

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران گفت: امیدواریم 
۹.5 کیلومتر باقی مانده از خط ۶ مترو 
تا قبل از پایان سال به بهره برداری 
برسد.به گزارش مهر، به گفته سید 
جعفر تشکری هاشمی، امید است 
با تخصیص بودجه مورد نیاز، هرچه 
سریع تر شاهد اتمام و بهره برداری از 
فازهای باقی مانده خط ۶ و سایر خطوط 
موجود مترو باشیم.گفتنی است، این 
خط مترو شامل ایستگاه های کارگر، 
بوستان لاله، میدان ولی عصر)عج(، 
شهید نجات الهی و شهدای هفتم تیر 

می شود.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: رانندگان می توانند با دریافت 
معاینه فنی برتر از تخفیف ۳۰ درصدی عوارض تردد در طرح کاهش ترافیک استفاده کنند.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: از ابتدای امسال تا 
پایان آذر ماه حدود ۹1۹ هزار گواهی معاینه فنی صادر شده که از این تعداد، حدود 1۷ درصد 
مربوط به معاینه فنی برتر است.شادی مالکی با اشاره به افزایش ۷ درصدی مراجعه به مراکز 
معاینه فنی شهر تهران در مقایسه با سال گذشته گفت: در مجموع ۳۰ درصد از خودروها به علت 

نقص فنی موفق به دریافت معاینه فنی در مراجعه اول نشدند.

تخفیف ۳۰ درصدی طرح ترافیک با معاینه فنی برتر


